
Edição N°: 4545 Boa Vista-RR, 20 de outubro de 2023 Página 100

Voltar ao topo

NOME MATRÍCULA INÍCIO TÉRMINO
... ... ... ...

VANJA MARIA XAUD 
LUCENA 042052105 03/07/2023 07/07/2023

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura Eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
RETIFICAR a PORTARIA Nº 606/FEMARH/PRES/DIRAF/DRH, de 21 de junho de 2023, publicada no DOE 4468 de 23/06/2023.                                               
Boa Vista – RR, 19/10/2023.                                                    
ONDE SE LÊ:  Art. 1º-  Autorizar  o afastamento dos servidores  ROGEANO GONÇALVES DE CARVALHO,  VALDECIR PINHEIRO DA COS-

TA e RAMÓN WELLENGSON ALVES MARTINS para participar do Seminário de Aperfeiçoamento e Integração das Salas de Situação Estaduais que ocor-
rerá em Brasília/DF, nos dias 28 e 29 de junho de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 28/06/2023. 
LEIA-SE: Art. 1º- Autorizar o afastamento dos servidores ROGEANO GONÇALVES DE CARVALHO, VALDECIR PINHEIRO DA COSTA e RAMÓN 

WELLENGSON ALVES MARTINS para participar do Seminário de Aperfeiçoamento e Integração das Salas de Situação Estaduais que ocorrerá em Brasília/
DF, no período de 27 a 30 de junho de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 27/06/2023. 
Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.
(Assinatura eletrônica)
GLICÉRIO MARCOS FERNANDES PEREIRA
Presidente da FEMARH/RR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 223/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art.1º Informar o deslocamento do empregado Odinei Araújo Pereira, DAI-2 Assessor de Diretoria, inscrito sob o CPF n° 733.196.783-53, no dia 19 de 

Outubro de 2023, para o município de Rorainópolis - RR.
Art.2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 182/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL CONTRATO Nº 182/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL;
Processo SEI nº 18501.000720/2023.94;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: ÁGUIA PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI – ME;
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico 

Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Cronograma Físico-Financeiro 
de cada unidade habitacional;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.2301; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.23.00276-4;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada 

o Sr. Paulo Júlio Sinésio filho.
Data da assinatura do contrato: 11/10/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL CONTRATO Nº 183/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL;
Processo SEI nº 18501.000720/2023.94;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: JR CONSTRUTORA LTDA;
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico 

Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Cronograma Físico-Financeiro 
de cada unidade habitacional;


